Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 января 2018 года № 05
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 05.11.2015 № 7645»
В соответствии со ст. 10 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 05.11.2015 № 7645 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань», с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 25.12.2015 № 9039, от 04.02.2016 № 603, от 31.03.2016 № 2054, от 01.07.2016 № 4385, от 05.09.2016 № 5868, от 26.10.2016 № 7325, от 20.04.2017 № 2410, от 26.07.2017 № 4387, от 04.08.2017 № 4598 (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. По всему тексту постановления, Положения о размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань», Положения об организации и проведении открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань», Состава комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденных указанным выше постановлением, слова «управление торговли и предпринимательства» заменить на слова «управление экономики и предпринимательства».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
3.3. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 12.01.2018 № 05
1. Дополнить пункт 1.1 раздела I «Общие положения» Положения о размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования «Город Астрахань», абзацем следующего содержания:
«- сезонные (летние) кафе при стационарных предприятиях общественного питания (далее - сезонные кафе) сезонное предприятие общественного питания, не являющееся объектом капитального строительства и для размещения которого не требуется получение разрешения на строительство, оборудованное в соответствии с утвержденными требованиями, предназначенное для дополнительного обслуживания питанием и отдыха потребителей (или без него), расположенное на расстоянии не более 5 метров от стационарного предприятия общественного питания либо на внешних поверхностях здания (крыша), строения, сооружения, в котором осуществляется деятельность по оказанию услуг общественного питания предприятием общественного питания, размещаемые в соответствии с постановлением администрации города Астрахани от 29.04.2015 № 2550 «Об утверждении правил размещения, обустройства и эксплуатации сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания».
2. Пункт 10.5.7 раздела X «Заключение Договора на размещение НТО по результатам Конкурса» изложить в редакции:
«10.5.7. Заявление о готовности НТО к осмотру приемочной комиссией (далее - заявление) подается в произвольной форме в приемочную комиссию районной администрации, территориально соответствующей месту размещения НТО. В случае отсутствия такого заявления от хозяйствующего субъекта председатель приемочной комиссии администрации соответствующего района самостоятельно инициирует выезд приемочной комиссии, с уведомлением хозяйствующего субъекта, в место размещения НТО для проведения осмотра, в срок не позднее 10 дней с момента истечения срока подачи заявления о готовности НТО к осмотру приемочной комиссией хозяйствующим субъектом.».
3. Дополнить Положение об организации и проведении открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань» разделом XIII следующего содержания:
«XIII. Особенности заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань».
1. Без проведения конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань» договор на размещение нестационарного торгового объекта в местах, определенных Схемой, заключается в случае размещения временных сооружений, предназначенных для размещения летних кафе, при стационарном предприятии общественного питания на срок не более 180 календарных дней в течение 12 последовательных календарных месяцев.
2. В заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения конкурса отказывается в случае отсутствия места размещения нестационарного торгового объекта, указанного в заявке хозяйствующего субъекта (поданной в произвольной форме) о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения конкурса, в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань», а также в случае несоблюдения требований постановления администрации города Астрахани от 29.04.2015 № 2550 «Об утверждении правил размещения, обустройства и эксплуатации сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания».
3. В качестве заявителей могут выступать юридические лица и индивидуальные предприниматели, обладающие имущественными правами на здание, строение, сооружение, нежилое помещение, в котором размещено стационарное предприятие общественного питания.
4. Размер платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань» без проведения конкурса определяется по формуле:
П = Б х Д х С х К х П х П1, где:
П - размер платы по договору;
Б - базовая плата за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань» без проведения конкурса, равная 25 (двадцать пять) руб. за 1 квадратный метр торговой площади, занимаемой нестационарным торговым объектом, в день;
Д - срок заключения договора, исчисляемый в календарных днях;
С - площадь нестационарного торгового объекта, исчисляемая в кв. м;
К - коэффициент, учитывающий коммерческую привлекательность мест размещения нестационарного торгового объекта;
П - понижающий коэффициент, используемый при определении размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань» без проведения конкурса, с учетом площади нестационарного торгового объекта;
П1 - понижающий коэффициент, используемый при определении размера платы за размещение сооружений, предназначенных для размещения летних кафе, при стационарном предприятии общественного питания на срок не более 180 календарных дней в течение 12 последовательных календарных месяцев, равный коэффициенту 0,2.».
4. Строку 19 Базовой платы за размещение объектов, учитывающей специализацию нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Астрахань», методики определения размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Астрахань» изложить в следующей редакции:
	19
	Реализация периодических печатных изданий и иной печатной продукции
	10.00

[bookmark: _GoBack]